El proyecto ha de desarrollarse en un área de 1,441.61 m2 (Área de proyecto), dentro del 

(INMUEBLE) DAVID Código de Ubicación 4501, Folio Real No. 9858 (F), ubicado en Paseo 

Estudiante, corregimiento y distrito de David, provincia de Chiriquí, República de Panamá. 

El Proyecto tendrá una inversión aproximada de setecientos cincuenta mil dólares (USD$. 

750,000.00), lo cual incluye permisos de construcción, contrato de construcción y los costos de 

la gestión Ambiental. 

2.2 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto 

Los suelos del sector de la finca donde se ubica el proyecto agrológicamente, pudieran

[...]

como función secundaria del uso residencial, siempre que dichos usos complementarios y sus 

estructuras no constituyan perjuicios a los vecinos o afecten en forma adversa al carácter 

residencial de la zona. (Ver documento adjunto) 

4.7 Monto global de la inversión 

El Proyecto tendrá una inversión aproximada de setecientos cincuenta mil dólares (USD$. 

750,000.00), lo cual incluye permisos de construcción, contrato de construcción y los costos de 

la gestión Ambiental. 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con el proyecto, obra o actividad 

Las regulaciones ambientales principales destinadas a la protección del ambiente en la